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10 mln zł na zieloną transformację z Funduszy Europejskich – od dziś 

można składać wnioski o dofinansowanie z PARP! 

„Startup Booster Poland – Scale Up Green” to nabór realizowany w ramach Funduszy 

Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG) z myślą o akceleratorach. Program daje 

szansę na otrzymanie dofinansowania oraz ugruntowanie pozycji instytucji, która 

skutecznie rozwija startupy, umożliwia pilotażowe wdrożenia i wspiera firmy w 

przechodzeniu na model gospodarki cyrkularnej. Polska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości będzie przyjmowała wnioski do 17 września br. 

Celem działania jest realizowanie przez operatorów profesjonalnych programów akceleracji 

zakładających co najmniej weryfikację możliwości pilotażowego wdrożenia rozwiązania 

startupu z obszaru gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ) u odbiorcy technologii. Jego 

zastosowanie  powinno potencjalnie przyczynić się do zmiany modelu biznesowego lub jego 

części w kierunku gospodarki cyrkularnej. Projekty powinny również uwzględniać działania 

polegające na upowszechnianiu wiedzy na temat GOZ wśród dużych przedsiębiorstw. 

Scale Up Green – dla kogo? 

O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty działające na rzecz innowacyjności i rozwoju 

gospodarczego, prowadzące działalność na terytorium Polski, w tym m.in.: 

• centra transferu technologii, 

• inkubatory i parki technologiczne, 

• akademickie inkubatory przedsiębiorczości, 

• centra innowacji i inne instytucje otoczenia biznesu. 

Ważne, by miały doświadczenie w realizacji programów akceleracyjnych oraz potencjał do 

pracy z młodymi firmami technologicznymi. Składanie wniosków możliwe jest wyłącznie za 

pośrednictwem systemu LSI. 
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Zakres i wysokość dofinansowania 

Budżet naboru to 10 mln zł. Wnioskujące podmioty mogą uzyskać wsparcie od 8 do 10 mln zł 

na realizację projektu. Dofinansowanie obejmuje zarówno koszty prowadzenia projektu, jak i 

środki na granty dla startupów (udzielane w formule pomocy de minimis). 

Poziom dofinansowania wynosi: 

• do 90% kosztów operacyjnych akceleratora, 

• do 100% kosztów przeznaczonych na granty dla startupów. 

Wkład własny wymagany od wnioskodawców wynosi co najmniej 10% kwalifikowalnych 

kosztów operacyjnych. VAT nie jest kosztem kwalifikowalnym. 

W ramach projektu operator będzie mógł sfinansować m.in. koszty kadrowe (wynagrodzenia 

zespołu realizującego projekt), działania informacyjne i promocyjne, inicjatywy 

upowszechniających wiedzę w zakresie GOZ, a także koszty pośrednie. Granty przekazywane 

startupom przeznaczone będą na działania umożliwiające co najmniej weryfikację możliwości 

pilotażowego wdrożenia technologii z obszaru GOZ u odbiorcy technologii.  

Program ma jasno określone ramy czasowe, które wymagają sprawnej realizacji. Rozpoczęcie 

pierwszej rundy akceleracyjnej nie może zostać zaplanowane później niż 1 lutego 2026 r., 

a cały projekt musi zakończyć się najpóźniej 31 sierpnia 2028 r. To daje operatorom czas na 

przygotowanie, ale wymaga determinacji w realizacji przyjętych celów. 

Szczegółowe informacje o naborze znajdują się na stronie PARP. 

 

 

 

 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/startup-booster-poland---scale-up-green---oferta-dla-akceleratorow
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